
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

Caixa Postal 476 - Fone (48) 3721-9321 / 3721-9587 - Fax (48) 3721-9672 – 
 Email: direcao.ccb@contato.ufsc.br 

Florianópolis - Santa Catarina - Brasil - CEP 88040-970 
 

 
 
 
Florianópolis, 2 de abril de 2013.                          Portaria n° 044/CCB/2013 
 
 
 
 
 
  A Diretora do Centro de Ciências Biológicas, no uso de suas atribuições,  

 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
 
 

DESIGNAR os professores Carlos José de Carvalho Pinto, Michelle Tilmann Biz e 

Mariana Graciela Terenzi para comporem a Comissão de Análise das Solicitações de Bolsas de 

Monitoria para o Centro de Ciências Biológicas, pelo período de 01/04/2013 a 10/04/2013, atribuindo 

a carga horária total de 4 horas pelo período.  

 

 

 

 
 
 

 

 

SÔNIA GONÇALVES CAROBREZ 

Diretora do Centro de Ciências Biológicas 

 

mailto:direcao.ccb@contato.ufsc.br

